
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/68

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
aby se mně dostalo cti, spatřiti panovníka tak mocného, a abych mu zároveň nabídl všemožné služby svoje, pokud by neodporovaly mým povinnostem k mému vlastnímu pánu. Nezmínil jsem se ani slovem o tom, že jsem upadl v nemilost, neobdrželť jsem o tom posud úřední zprávy a nemusil jsem tedy o plánech vlády míti vědomí. Také jsem se přirozeně nemohl domýšleti, že by král prozradil nebo dovolil prozraditi tajemství, pokud jsem mimo dosah jeho moci. V tom jsem se však mýlil,  jak jsem záhy seznal.

Nebudu čtenáře nuditi podrobnostmi svého uvítání u dvora blefuského, jež ostatně bylo úplně přiměřené velikomyslnosti vládce tak velikého; také nebudu popisovati nesnáze svoje, vzniklé tím, že tam nebylo pro mne vhodného domu ani postele. Nezbylo mně, než lehnouti si na zemi a zabaliti se do své pokryvky.


[image: ]









[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/68&oldid=291243“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 3. 8. 2023 v 13:02
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 3. 8. 2023 v 13:02.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








